
 Proč třídit?                                                                                                              Jak třídit? 
 - Snižujeme výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.                      - Odpady třiďte hned - pokud se odpady nevytřídí už při svém vzniku, tak jejich  
 - Chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů.                          následná recyklace není možná. 
 - Umožňujeme jejich další zpracování (recyklaci).                                                                                - Před vhozením od kontejneru minimalizujte jeho objem, např. sešlápnutím. 
 - Předcházíme vzniku odpadů.                                                                                                                   - Do kontejnerů vhazujte jen to, co do nich opravdu patří. 
 

PLASTY 

 
 
Patří:  
- čisté plastové obaly od  
   potravin, 
- plastové tašky a sáčky,  
- sešlápnuté PET láhve, 
- čisté kelímky od jogurtů a  
   jiných potravin,  
- plastové nádoby od šamponů,  
  mýdel a mycích prostředků. 
- nápojové kartony (tetrapaky), 
- obaly od CD disků a další  
  výrobky z plastů. 
 

 
 

Nepatří: 
- mastné obaly nebo obaly  
  znečištěné zbytky potravin, 
- guma, pneumatiky,  
- pěnový polyuretan-molitan,  
- kabely, podlahové krytiny,  
- novodurové trubky, 
- textil z umělých vláken,  
- obaly od chemikálií. 

SKLO 

 
 
Patří: 
- skleněné láhve od nápojů bez  
  kovových či plastových uzávěrů, 
- sklo bílé i barevné, 
- velké skleněné střepy,  
- tabulové sklo, 
- skleněné předměty všeho  
   druhu,  
- zavařovací sklenice bez uzávěrů  
  a bez zbytků potravin.  
 

 
 
 

Nepatří: 
- zrcadla,  
- drátované sklo, 
- keramika, porcelán, 
- zlacená a pokovovaná skla, 
- vratné zálohované sklo (patří  
  zpět do obchodu), 
- žárovky, zářivky, výbojky, 
- kamenina, 
- automobilová skla. 
 

PAPÍR 

 
 
Patří: 
- noviny, časopisy,  
- knihy bez vazby, brožury, sešity, 
- rozložené papírové krabice,  
- karton a vlnitá lepenka, 
- čisté papírové obaly a sáčky,  
- reklamní letáky,  
- kancelářský papír, 
- bublinkové obálky pouze bez   
  plastového vnitřku, 
- ruličky od toaletního papíru a  
  a obaly od vajíček. 
 
 

 
 

Nepatří: 
- znečištěný papír,  
- použité papírové ubrousky a  
  kapesníčky, 
- papírové pleny,  
- uhlový (kopírovací), voskový,  
  mastný nebo dehtovaný papír,  
- tetrapak, 
- jednorázové pleny. 

KOVY 

 
 
Patří: 
- drobnější kovový odpad, 
- plechovky od nápojů a konzerv,  
- kovové tuby,  
- alobal, kovové zátky, 
- hřebíky, šroubky,  
- kancelářské sponky a další  
   drobné kovové odpady. 

 
 

 
 
 
Nepatří: 
- plechovky od barev a jiných 
  nebezpečných látek, 
- uzavřené tlakové kovové   
  nádoby (např. spreje od  
  šlehaček, deodoranty, aj.),  
- domácí spotřebiče,  
- těžké nebo toxické kovy, 
- trubky, roury, plechy, vany,  
  kola (lze zdarma odevzdat ve  
  sběrném dvoře).  

BIOODPAD 
Kompostéry v sídlišti 
 

 
 
Patří: 
- zbytky ovoce a zeleniny, 
- kávová sedlina a čajové sáčky, 
- květiny, listí, tráva, stonky a  
  drobné větvičky, 
- mastné ubrousky a veškeré  
  mastné papíry od potravin, 
- podestýlka domácích   
  býložravých zvířat, 
- piliny. 
 
 

Nepatří: 
- zbytky masa, kostí, kůže a 
   vařených jídel, 
- stolní oleje a tuky,  
- uhynulá zvířata a zvířecí výkaly, 
   kočkolit, zvířecí srst, 
- prachové sáčky z vysavače,  
- igelitové sáčky a další odpad,  
  který lze předat k recyklaci, 
- popel, cigarety. 
 

Bioodpad rostlinného původu  

lze odevzdat ve sběrném dvoře. 

 

SMĚSNÝ ODPAD 

 
 
Patří: 
- sáčky z vysavačů, 
- zbytky masa, ryb, uzenin, kosti,  
- trus zvířat a psů, 
- běžné žárovky (nikoli úsporné), 
- popel ne žhavý,  
- keramika, 
- použité čistící utěrky, 
- hygienické artikly, vata, vatové  
   tyčinky, 
- jednorázové pleny. 

 
Nepatří: 
- bioodpad,  
- odpad, který lze vytřídit: papír,  
  lepenka, kovy, sklo, plasty, aj., 
- odpady obsahující nebezpečné 
  látky, 
- staré elektrické a elektronické 
   přístroje, 
- objemný odpad,  
- dřevo,  
- stavební odpady, 
- úsporné zářivky a výbojky, 
- jedlé oleje a tuky. 

    Tento leták byl vytvořen jako součást bakalářské práce – Odpadové hospodářství města Jílové, p. Ladislava Dunovská 



 Proč třídit?                                                                                                              Jak třídit? 
 - Snižujeme výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.                      - Odpady třiďte hned - pokud se odpady nevytřídí už při svém vzniku, tak jejich  
 - Chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů.                          následná recyklace není možná. 
 - Umožňujeme jejich další zpracování (recyklaci).                                                                                - Před vhozením od kontejneru minimalizujte jeho objem, např. sešlápnutím. 
 - Předcházíme vzniku odpadů.                                                                                                                   - Do kontejnerů vhazujte jen to, co do nich opravdu patří. 

Naplněné pytle s vytříděným odpadem odložte na určená místa večer před svozovým dnem (mimo Sněžník). Pytle můžete získat také na MÚ Jílové, OSMŽP, p. Petra Drugová 
 

PLASTY 

 
 
Kontejner nebo žlutý pytel 

Patří: 
- čisté plastové obaly od  
   potravin, 
- plastové tašky a sáčky,  
- sešlápnuté PET láhve, 
- čisté kelímky od jogurtů a  
   jiných potravin,  
- plastové nádoby od šamponů,  
  mýdel a mycích prostředků. 
- nápojové kartony. 
 

Nepatří: 
- mastné obaly nebo obaly 
  znečištěné zbytky potravin,  
- guma, pneumatiky,  
- pěnový polyuretan-molitan,  
- kabely, podlahové krytiny,  
- novodurové trubky, 
- textil z umělých vláken,  
- obaly od chemikálií. 
 
V roce 2021 bude svoz pytlů s 

plastem zajištěn ještě tyto pátky:  

2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 10.9., 
24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 
3.12., 17.12., 31.12. 

NÁPOJOVÉ KARTONY 

 
 

Kontejner na plast nebo 
oranžový pytel 

 

Patří: 
- nápojové kartony (tetrapaky),  
   tj. krabice od džusů, mléka, vína, 
   kefíru, smetany, šlehačky atd.,  
- před vhozením do kontejneru   
  nebo odložením do pytle je  
  vhodné tetrapak vypláchnout 

  malým množstvím vody a stlačit. 

 

 

V roce 2021 bude svoz pytlů 

s nápojovými kartony zajištěn ještě 

tyto pátky:   

2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 10.9., 
24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 
3.12., 17.12., 31.12. 

PAPÍR 

 
 
Kontejner nebo žlutý pytel 

Patří: 
- noviny, časopisy,  
- knihy bez vazby, brožury, sešity, 
- rozložené papírové krabice,  
- karton a vlnitá lepenka, 
- čisté papírové obaly a sáčky,  
- reklamní letáky,  
- kancelářský papír, 
- ruličky od toaletního papíru a  
  a obaly od vajíček. 

 
Nepatří: 
- znečištěný papír,  
- použité papírové ubrousky a  
  kapesníčky, 
- papírové pleny,  
- uhlový (kopírovací), voskový,  
  mastný nebo dehtovaný papír,   
- tetrapak, 
- jednorázové pleny. 
 
V roce 2021 bude svoz pytlů 

s papírem zajištěn ještě tyto pátky:   

2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 10.9., 
24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 
3.12., 17.12., 31.12. 

KOVY 

 
 

Patří: 
- drobnější kovový odpad, 
- plechovky od nápojů a konzerv,  
- kovové tuby,  
- alobal, kovové zátky, 
- hřebíky, šroubky,  
- kancelářské sponky a další  
   drobné kovové odpady. 

 
 

Nepatří: 
- plechovky od barev a jiných 
  nebezpečných látek, 
- uzavřené tlakové kovové nádoby  
  (např. spreje od šlehaček,  
  deodoranty, aj.) 
- domácí spotřebiče, 
- těžké nebo toxické kovy, 
- trubky, roury, plechy, vany, kola. 
 

Drobnější kovové odpady patří 

pouze do šedých kontejnerů nebo 

do sběrného dvora.  

Nepatří do žádného pytle!!!

BIOODPAD u domů 
  
 
 
 
 
 
  
Kompostéry nebo nádoby 

Patří: 
- zbytky ovoce a zeleniny 
- kávová sedlina a čajové sáčky 
- květiny, listí, tráva, stonky, 
- podestýlka domácích býložrav.    
  zvířat, piliny 

Nepatří: 
- zbytky masa, kostí, kůže a 
   vařených jídel, 
- stolní oleje a tuky,  
- uhynulá zvířata a zvířecí výkaly, 
   kočkolit, zvířecí srst, 
- prachové sáčky z vysavače,  
- igelitové sáčky a další odpad,  
  který lze předat k recyklaci. 
- popel, cigarety. 
 

V roce 2021 bude svoz bionádob 

  zajištěn ještě tyto soboty:

3.7., 17.7., 31.7., 14.8., 28.8., 11.9., 
25.9., 2.10., 9.10., 16.10., 23.10., 
30.10., 6.11., 13.11., 20.11. 
 

Bioodpad rostlinného původu  

lze odevzdat ve sběrném dvoře. 
 

SMĚSNÝ ODPAD 
 

 
 
 
 
 
 
Patří: 
- sáčky z vysavačů, 
- zbytky masa, ryb, uzenin, kosti,  
- trus zvířat a psů, 
- běžné žárovky (nikoli úsporné), 
- popel ne žhavý,  
- keramika, 
- použité čistící utěrky, 
- hygienické artikly, vata, vatové  
   tyčinky, 
- jednorázové pleny. 
 

Nepatří: 
- bioodpad,  
- odpad, který lze vytřídit: papír,  
  lepenka, kovy, sklo, plasty, aj., 
- odpady obsahující nebezpečné 
  látky, 
- staré elektrické a elektronické 
   přístroje, 
- objemný odpad,  
- dřevo,  
- stavební odpady, 
- úsporné zářivky a výbojky, 
- jedlé oleje a tuky.


